D
as
 v
or
lie
ge
nd
e
D
ok
um
en
t b
ei
nh
al
te
t a
llg
em
ei
ne
 B
es
ch
re
ib
un
ge
n
un
d/
od
er
 te
ch
ni
sc
he
 E
ig
en
sc
ha
fte
n
de
r L
ei
st
un
gs
fä
hi
gk
ei
t d
er
 h
ie
rin
 e
nt
ha
lte
ne
n
Pr
od
uk
te
.
An
ha
nd
 d
es
 v
or
lie
ge
nd
en
 D
ok
um
en
ts
 s
ol
l n
ic
ht
 d
ie
 E
ig
nu
ng
 u
nd
 Z
uv
er
lä
ss
ig
ke
it
di
es
er
 P
ro
du
kt
e
fü
r b
es
tim
m
te
 B
en
ut
ze
ra
nw
en
du
ng
en
 fe
st
ge
st
el
lt
w
er
de
n.
 E
s
st
el
lt
au
ch
 k
ei
ne
n
Er
sa
tz
 d
af
ür
 d
ar
.
Es
 o
bl
ie
gt
 d
em
 B
en
ut
ze
r o
de
r I
nt
eg
ra
to
r,
ei
ne
 v
ol
ls
tä
nd
ig
e
un
d
zw
ec
km
äß
ig
e
R
is
ik
oa
bs
ch
ät
zu
ng
 s
ow
ie
 e
in
e
Be
w
er
tu
ng
 u
nd
 P
rü
fu
ng
 d
er
 P
ro
du
kt
e
hi
ns
ic
ht
lic
h
ih
re
s
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 E
in
sa
tz
es
 d
ur
ch
zu
fü
hr
en
.
Sc
hn
ei
de
r E
le
ct
ric
 In
du
st
rie
s
SA
S
un
d
di
e
en
ts
pr
ec
he
nd
en
 T
oc
ht
er
- o
de
r K
on
ze
rn
ge
se
lls
ch
af
te
n
üb
er
ne
hm
en
 n
ic
ht
 d
ie
 H
af
tu
ng
 fü
r d
en
 m
is
sb
rä
uc
hl
ic
he
n
G
eb
ra
uc
h
de
r h
ie
r e
nt
ha
lte
ne
n
In
fo
rm
at
io
ne
n.
Mar 26, 2020
1
Produktdatenblatt
Eigenschaften
BLRCH400A480B40
VarplusCan HDuty-Kondensator, 40/48 kvar,
400 V, 50/60Hz
Hauptmerkmale
Produktserie VarPlus Can
Produkt oder
Komponententyp
Kondensatoren
Netzwerkfrequenz 50/60 Hz
Name der Reihe HDuty
Netzwerk-
Oberschwingungsanteil
<= 20 %
Electrical parameters 36,1 Kvar 380 V 50 Hz
43,3 Kvar 380 V 60 Hz
40 Kvar 400 V 50 Hz
48 Kvar 400 V 60 Hz
43,1 Kvar 415 V 50 Hz
51,7 kvar 415 V 60 Hz
Max. zulässige
Spannung
1,1 x Un (8 Stunden in 24 Stunden)
Continuous overcurrent
capacity
1,8 x In
Nennspannung 380…415 V AC 50/60 Hz
Zusatzmerkmale
Dielektrische Verluste < 0,2 W/kvar
Leistungsverluste < 0,5 W/kVAr
Kondensator Toleranz - 5 % bis 10 %
Spannungsprüfung 2,15 Un AC zwischen den Anschlüssen für 10 s
<= 660 V - 3 kV AC zwischen Anschluss und Gehäuse für 10 s
>= 660 V - 6 kV AC zwischen Anschluss und Gehäuse für 10 s
Einschaltstrom 250 x In
Maximaler Schaltvorgang pro Jahr 7000
Lebensdauer in Stunden 130000 h
Dielektrisches Material Metallisierte Polypropylenfolie mit Zn/Al-Legierung, special resistivity & profile,
special edge (wave cut)
Imprägnierungsmaterial Non-PCB dry PUR resin
Biodegradable
Installationstyp Innenmontage
Anschlüsse - Klemmen ClampTite terminal
Montagevariante Aufrecht/horizontal
Durchmesser 136 mm
Höhe 321 mm
Produktgewicht 5,3 kg
Montage
Normen IEC 60831-1
IEC 60831-2
Schutzart (IP) IP00
Aufstellungshöhe 2000 m
Temperaturklasse D
Umgebungstemperatur bei Betrieb -25…55 °C
Relative Feuchtigkeit 95 %
2
Nachhaltigkeit
Angebotsstatus nachhaltiges Produkt Green Premium Produkt
REACh-Verordnung REACh-Deklaration
Frei von REACh-SVHC Ja
EU-RoHS-Richtlinie Konform EU-RoHS-Deklaration
Umweltproduktdeklaration Produktumweltprofil
Circular Econmomy-Eignung Entsorgungsinformationen
WEEE Das Produkt muss entsprechend bestimmter Hinweise auf Märkten der
Europäischen Union entsorgt werden und darf nicht in Haushaltsabfälle gelangen.
Vertragliche Gewährleistung
Garantie 18 months